Bases y Condiciones, a la Cooperativa de Trabajo AVANTI MOROCHA, por su oferta básica (sin anticipo 
financiero) de PESOS  CUATROSCEINTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($ 
415.944,00.-) 
ARTÍCULO 5°.- Fijar el monto de la Garantía de Cumplimiento de Contrato en la suma de  PESOS VEINTE 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE  CON 20/100 ($ 20.797,20.-), conforme las previsiones del 
Artículo 4.3 de las Cláusulas Legales Generales, la que deberá ser integrada por la firma adjudicataria en el 
plazo establecido en el artículo 14 de las Cláusulas Legales Particulares. 
ARTÍCULO 6°.- Autorizar a pedido de parte, la devolución de la garantía de cumplimiento de contrato

[...]

motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
ARTICULO 3º.- Adjudicar por menor precio y ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones, 
a las firmas y por los montos que a continuación se detallan: 
 CONMIL SRL 
Monto adjudicado: PESOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO            
 ($ 63.968,00) 

Unidad Precio Precio 
Ítem Cantidad de medida 

Detalle 
Unitario Total 

1 32 UNIDAD/ES 

OTOSCOPIO - BATERIAS ESTANDAR 
AA CON CABEZALES 
INTERCAMBIABLES -MANGO 
METALICO- LUZ FIBRA OPTICA- 
MARCA WELCH ALLYN 
(ESPECIFICACIONES TENICAS A 
FOJAS307/309) - GARANTÍA DOCE 
(12) MESES. 

$ 1.999,00 $ 63.968,00 

UJHELYI, CLAUDIO DANIEL 
Monto adjudicado: PESOS CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCO   
 ($ 134.605,00 ) 

Unidad Precio Precio 
Ítem Cantidad de medida 

Detalle 
Unitario Total 

2 7 UNIDAD/ES 

BALANZA DE PRECISION – 
DIGITAL DE PIE - CON 
ALTIMETRO – PESO  HASTA 150 
KG – MINIMA RESOLUCION 100 
GR.- MARCA  ROMA- MODELO 
MECANICA 

$ 9.215,00 $ 64.505,00

[...]

10 2 CADA UNO 
SILLA DE RUEDA  CROMADA 
APOYA BRAZO Y APOYA PIES 
DESMONTABLE ROMANO  

$ 5.980,00 $ 11.960,00 

11 10 UNIDAD/ES TENSIOMETRO ARTERIAL ADULTO 
OBESO MCA ROMANO  $ 670,00 $ 6.700,00 

MONTO TOTAL ADJUDICADO POR LICITACIÓN PRIVADA: PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL CIENTO SETENTA Y UNO ($ 250.171,00) 
ARTÍCULO 4°.- Convocar un segundo llamado para el ítem nº 6. 
ARTÍCULO 5°.- Registrar, comunicar, publicar y para las notificaciones y demás efectos que correspondan 
dar intervención a la Dirección General de Contrataciones y a la Contaduría General.